
приложение к газете «Соболевский вестник» 1.стр. 

ПРИЛОЖЕНИЕ
К газете «Соболевский вестник» №18(347) от 08.05.2024

Учредитель газеты: Администрация Соболевского муниципального районаУчредитель газеты: Администрация Соболевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

02 мая 2024                             с.Соболево                                                   № 189
Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Соболев-
ского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 
№804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 №687 «Об утверждении 
Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Соболевского 
муниципального района согласно приложению №1.
2. Рекомендовать руководителям организаций, включенных в Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по 
гражданской обороне на территории Соболевского муниципального района, обеспечить готовность сил и средств к выполнению мероприятий граждан-
ской обороны в соответствии с Планом гражданской обороны и защиты населения Соболевского муниципального района исходя из возложенных на них 
задач.
3. Общее руководство и контроль за организацией мероприятий в области гражданской обороны в организациях, вошедших в Перечень организаций, 
обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Соболевского муниципального района  возложить 
на отделение по делам ГО,ЧС и мобилизационной подготовки администрации Соболевского муниципального района.
      4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Соболевского 
муниципального района				             А.В. Воровский

Приложение 
к постановлению администрации  
Соболевского муниципального района
от 02.05.2024 № 189

Перечень
 организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне

№
п/п Наименование организации

1. ГДЭС-7 ОАО «ЮЭСК»

2.

ЭУ АО «Корякэнерго»

3. ИП Э.В. Гусейнов с. Соболево

4. МКОУ «Соболевская средняя школа»
5. МКОУ «Устьевая школа основного общего образования»
66. МКОУ «Крутогоровская школа основного общего образования»
77. ООО «Стимул»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

02 мая 2024                                  с. Соболево                                     № 190

Об утверждении Положения 
о проведении кубка Соболевского 
муниципального района по волейболу 
памяти Завязкина В.Г. и Никулина В.Н.

	
В целях реализации мероприятий муниципальной программы Соболевского муниципального района «Физическая культура, спорт, отдых, оздоровление 
и занятость детей и молодежи в Соболевском муниципальном районе Камчатского края», утвержденной постановлением Администрации Соболевского 
муниципального района от 14 октября 2013 г. № 322.



2.стр. приложение к газете «Соболевский вестник» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести 04 мая 2024 года Кубок Соболевского МР по волейболу памяти Завязкина В.Г. и Никулина В.Н.
2.	 Утвердить Положение о проведении Кубка Соболевского МР по волейболу памяти Завязкина В.Г. и Никулина В.Н. согласно                          
приложению №1.
3. Утвердить смету расходов на проведение Кубка Соболевского МР по волейболу памяти Завязкина В.Г. и Никулина В.Н. согласно                        прило-
жению №2.
4. Расходы по организации и проведению Кубка Соболевского МР по волейболу памяти Завязкина В.Г. и Никулина В.Н. осуществить за счет средств 
муниципальной программы Соболевского муниципального района «Физическая культура, спорт, отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи в 
Соболевском муниципальном районе Камчатского края».
5. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский 
вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Соболевского муниципального района                           А.В. Воровский

Приложение № 1
 к постановлению администрации 
Соболевского муниципального района
 от 02.05.2024 № 190

                                      
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Кубка Соболевского муниципального района по волейболу 
памяти Завязкина В.Г. и Никулина В.Н.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- Пропаганда физической культуры и спорта, укрепление здоровья, организация активного отдыха;
- популяризация волейбола среди населения района;
- определение победителей соревнований;
- профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, табакокурения, наркомании и алкоголизма.

ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
                                             
Мероприятие проводится в спортивном зале Соболевской средней школы 04 мая 2024 г. в 12-00 ч. В случае необходимости (участия большого числа 
команд) соревнования могут быть продлены. 

УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревнованиях допускаются все команды, подавшие заявки в соответствии с формой, образец которой предоставлен в разделе «заявки». 
Соревнования проводится по круговой системе. 

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования  проводится по правилам ФИВБ. Места в турнирной сетке распределяются в соответствии с жеребьевкой. Команды играют до 3-х побед-
ных партий. Партия длится до того, пока одна из команд не наберет 25 очков с разрывом в 2 очка. То есть победный счет может быть 26:24. 

З А Я В К И

Для участия в соревнованиях необходимо до 03 мая 2024 года подать заявку, с указанием названия команды, Ф.И.О. участников команды. Заявки при-
нимает консультант управления образования и молодёжной политики администрации Соболевского муниципального района Оганесян В.Э. (телефон – 
факс 32-1-91 или по адресу пер. Центральный 7)

Форма заявки:

Прошу допустить к участию в кубке Соболевского муниципального района по волейболу памяти Завязкина В.Г. и Никулина В.Н. коман-
ду:_____________________

№ ФИО Дата рождения Место жительства Виза врача
1
2

n…
Врач___________________________ подпись Ф.И.О.
Капитан команды:________________ подпись Ф.И.О.
Судья от команды_________________ подпись Ф.И.О.
Контактный телефон_______________

РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

Общее руководство проведением соревнований осуществляется управлением образования и молодёжной политики администрации Соболевского муни-
ципального района в лице консультанта.
Состав рабочей группы: 
- Колмаков Анатолий Викторович – заместитель главы администрации Соболевского МР;
- Оганесян Виталий Эдуардович – консультант Управления образования и молодёжной политики администрации Соболевского МР:
Главный судья соревнований – Мещеряков Владимир Ильич.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ.

Победитель определяется по сумме набранных очков, при равенстве количества очков учитывается результат личной встречи, затем количество забитых 
и пропущенных мячей. Команда, занявшая первое место, награждается переходящим кубком. Победители награждаются дипломами и денежными 
призами: 1 место – 7000 рублей на команду, 2 место – 6000 рублей на команду, 3 место – 5000 рублей на команду. Также определяются спортсмены в 
номинациях «Лучший игрок» и «Самый возрастной игрок», которые награждаются денежным вознаграждением в размере 1000 каждый и дипломом.



приложение к газете «Соболевский вестник» 3.стр. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Соболевского муниципального района 
от 02.05.2024 №190 

СМЕТА

на проведение кубка Соболевского муниципального района по волейболу 
памяти Завязкина В.Г. и Никулина В.Н.

Время и место проведения соревнований: 04 мая 2024 г. в 12-00 ч., спортивный зал МОКУ «Соболевская средняя школа»

Судейство – 2000 рублей
Призовой фонд – 20 000 рублей
Минеральная вода и стаканчики – 1000 рублей
Итого: 23 000 рублей

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КАМЧАТСКОГО КРАЯ

06 мая 2024                                       с. Соболево                                     №199
О проведении районного 
турнира по настольному теннису  
среди учащихся школ Соболевского 
муниципального района 
	
В целях реализации мероприятий муниципальной программы Соболевского муниципального района «Физическая культура, спорт, отдых, оздоровление 
и занятость детей и молодежи в Соболевском муниципальном районе Камчатского края», утвержденной постановлением администрации Соболевского 
муниципального района от 14.10.2013 № 322
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Провести 11 мая 2024 года районный турнир по настольному теннису среди учащихся школ Соболевского муниципального района.
Утвердить Положение о проведении районного турнира по настольному теннису среди учащихся школ согласно приложению №1.
Утвердить смету расходов на проведение районного турнира по настольному теннису среди учащихся школ согласно приложению №2.
Расходы по организации и проведению районного турнира по настольному теннису среди учащихся школ осуществить за счет средств долгосрочных 
районных муниципальных целевых программы «Физическая культура, спорт, отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи в Соболевском муни-
ципальном районе Камчатского края», утвержденной постановлением администрации Соболевского муниципального района от 14.10.2013 № 322.

Глава Соболевского муниципального района                            А.В. Воровский
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Соболевского муниципального района
от 06.05.2024 №199                                      

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного турнира по настольному теннису среди учащихся школ Соболевского муниципального района
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
    Пропаганда физической культуры и спорта, укрепления здоровья, организации активного отдыха
    Популяризации настольному теннису среди населения района
    Определение победителей турнира          

ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ                                             
Турнир проводится в спортивном зале Соболевской средней школы                    11 мая 2024 года. Начало соревнований 12-00 часов. Регистрация участ-
ников в 11-30 ч.

УЧАСТНИКИ ТУРНИРА
         К участию в турнире допускаются все желающие. Система проведения турнира будет зависеть от количества участников. Участники будут раз-
делены на 3 группы: до 12 лет, от 13 до 15 лет, 16 лет и старше, которые в свою очередь будут поделены на мужскую и женскую группы, при условии 
наличия в группе минимум 4 участников. Если данное условие не будет выполнено мужская и женская группы будут объединены, как и призовой фонд 
данных групп.
ПРАВИЛА ИГРЫ
Игра заключается в перебрасывании мяча ударами ракетки через сетку, натянутую поперек стола. Играть могут двое или четверо. Минимальные разме-
ры помещения для 1 стола  - 7,7*4,5 м. Для игры необходимо иметь:
стол, сетку, ракетку, мяч 
Игра начинается с подачи мяча одним из игроков (по жребию). После удара ракеткой по мячу он должен сделать отскок от стола на стороне подающего, 
перелететь сетку, не задев ее, и коснуться стола на другой стороне. При подаче играющий, а также его ракетка и мяч должны находиться за задней ли-
нией стола. Подача считается неправильной, если мяч подан над столом или с ходу. Если мяч при подаче сделал отскок от стола на стороне подающего, 
перелетел сетку, задев ее или стойки сетки, и коснулся стола на другой стороне, то проводят переподачу, а очко не засчитывают. Количество переподач 
не ограничено.
Принимающий отражает отскочивший на его стороне мяч обратно на сторону подающего; тот, в свою очередь, отправляет его на сторону принимающе-
го, и так продолжается до тех пор, пока кто-либо из игроков не допустит ошибки. Каждая ошибка дает противнику 1 очко. Играющий выигрывает очко 
если противник: неправильно подаст мяч; отразит мяч с лета до его прикосновения к столу; отразит мяч за пределы стола; не сможет принять правильно 
посланный мяч; отражая мяч, тронет его ракеткой более одного раза или поймает мяч на ракетку, а потом бросит его; коснется мяча во время розыгры-
ша любой частью тела, находящейся над столом, или заденет сетку, стойку стола. После каждых 2 очков подача переходит к принимавшему. Партия 
считается выигранной после того, как один из игроков наберет 11 очков (при перевесе не менее чем в 2 очка. При счете 10:10 подачи чередуется после 
каждого очка.
З А Я В К И
Для участия в турнире участникам необходимо подать заявку до 11 мая 2024 года или в день соревнований до 12:00 ч., консультанту Оганесяну Вита-
лию Эдуардовичу (телефон/факс - 32-1-91, сотовый - 89006830993 или по адресу пер.Центральный д.7). Форма заявки – приложение №1.



4.стр. приложение к газете «Соболевский вестник» 

РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ ТУРНИРА
Общее руководство проведением турнира, осуществляется Управлением образования и молодёжной политики администрации Соболевского муници-
пального района в.
Судейская коллегия: главный судья – Оганесян Виталий Эдуардович, судьи – Тё Мен Гукги, Морозов Игорь Александрович. 
НАГРАЖДЕНИЕ
Участники, занявшие I - III места, награждаются грамотами и денежными призами. 

пол Возрастная группа, номинация Место Приз (рублей)
м/ж до 12 лет I 700/700
м/ж до 12 лет II 600/600
м/ж до 12 лет III 500/500
м/ж от 13 до 15 I 700/700
м/ж от 13 до 15 II 600/600
м/ж от 13 до 15 III 500/500
м/ж 16 и старше I 700/700
м/ж 16 и старше II 600/600
м/ж 16 и старше III 500/500

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ
В месте проведения соревнования должна находиться машина «Скорой помощи» и квалифицированный медицинский персонал. А так же для охраны 
порядка представители полиции. 

Приложение 
к Положению о проведении районного
 турнира по настольному теннису среди 
учащихся школ Соболевского 
муниципального района
 
Заявка
Прошу допустить к участию в районном турнире по настольному теннису среди учащихся школ Соболевского муниципального района в 2024 году 

№ ФИО Дата рождения Контактный телефон
1
2
3

Тренер ________________________________________________

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Соболевского муниципального района
от 06.05.2024 №199                                      

СМЕТА
на проведение районного турнира по настольному теннису среди учащихся школ Соболевского муниципального района в 2024 г.

Призовой фонд - 10800 рублей
Судейство – 2000 рублей
Минеральная вода и одноразовые стаканчики – 1200 рублей

Итого: 14000 руб.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

    07 мая 2024                             с. Соболево                                                 №200                                   

Об образовании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории  Соболевского муниципального района

В целях формирования и проведения единой государственной политики, направленной на решение вопросов обеспечения безопасности дорожного 
движения на территории Соболевского муниципального района, исполнения требований Федерального закона РФ от 10.12.1995 №196-Фз «О безопасно-
сти дорожного движения», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 25.04.2006 №237 «О Правительственной комиссии по обеспечению 
безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом Соболевского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Образовать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Соболевского муниципального района.
2. Утвердить Положение  о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Соболевского муниципального района согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Соболевского муниципального района согласно прило-
жению 2 к настоящему постановлению.
4.Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский 
вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-информационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Соболевского муниципального района - Руко-
водителя комитета по ТЭК, ЖКХ.
     6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Соболевского
муниципального района                                                                     А.В. Воровский

Приложение №1
к постановлению администрации
Соболевского муниципального района
от 07.05.2024 №200

Положение 
о Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Соболевского муниципального района
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Соболевского муниципального района (далее - Положение) 



приложение к газете «Соболевский вестник» 5.стр. 

устанавливает статус и порядок работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Соболевского муниципального района (далее - 
Комиссия).  
1.2. Комиссия является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий исполнительных органов государственной 
власти Камчатского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, администрации Соболевского 
муниципального района в области обеспечения безопасности дорожного движения.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Россий-
ской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и нормативными правовыми актами Камчатского края, муниципальными правовыми актами Соболевского муниципального района, а также 
настоящим Положением.
1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, 
исполнительными органами государственной власти Камчатского края, органами местного самоуправления и органами администрации Соболевского 
муниципального района, их структурными подразделениями, учреждениями, организациями и общественными объединениями, расположенными на 
территории Соболевского муниципального района, по вопросам, связанным с обеспечением безопасности дорожного движения в Соболевском муници-
пальном районе.  
                                2. Основные задачи Комиссии
2.1. Координация деятельности исполнительных органов государственной власти Камчатского края, территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти по Камчатскому краю, администрации Соболевского муниципального района в области обеспечения безопасности дорожного 
движения.
2.2. Участие в разработке муниципальных программ и мероприятий по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте.
2.3. Подготовка предложений по совершенствованию законодательства Камчатского края по обеспечению безопасности дорожного движения.
                                    3. Полномочия Комиссии
3.1. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие основные функции:
3.1.1. организует изучение причин аварийности на автомобильном транспорте, рассматривает состояние работы по ее предупреждению в Соболевском 
муниципальном районе (далее – муниципальный район);
3.1.2. определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению аварийности на дорогах;
3.1.3. рассматривает предложения, поступившие от предприятий, организаций, учреждений или граждан по вопросам обеспечения безопасности дорож-
ного движения на территории муниципального района;
3.1.4. участвует в разработке и способствует реализации краевых и муниципальных программ по обеспечению безопасности дорожного движения на 
территории муниципального района, рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации;
3.1.5. организует и проводит в установленном порядке совещания, конференции по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на терри-
тории муниципального района;
3.1.6. освещает через средства массовой информации проблемы обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального района.
3.2. Комиссия имеет право:
3.2.1. запрашивать и получать в установленном законодательством порядке необходимые для работы Комиссии сведения от территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления и 
органов администрации муниципального района, их структурных подразделений, учреждений, организаций и общественных объединений, расположен-
ных на территории муниципального района, необходимые для осуществления возложенных на Комиссию задач;
3.2.2. поручать органам местного самоуправления, органам администрации Соболевского муниципального района, их структурным подразделениям, 
организациям, учреждениям и общественным объединениям подготовку материалов, выносимых на рассмотрение Комиссии;
3.2.3. привлекать должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления и администрации Соболевского муниципального района, учреждений, ор-
ганизаций и общественных объединений (по согласованию) для изучения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения и участия в работе 
Комиссии;
3.2.4. организовывать и непосредственно осуществлять контроль исполнения органами местного самоуправления, органами администрации Соболев-
ского муниципального района, их структурными подразделениями, предприятиями, учреждениями, организациями и общественными объединениями 
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, постановлений и распоряжений Правительства 
Российской Федерации, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Камчатского края, муниципальных 
правовых актов муниципального района в области обеспечения безопасности дорожного движения, а также решений Комиссии.
                           4. Состав и организация работы Комиссии
4.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
4.2. В состав Комиссии по согласованию входят представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнитель-
ных органов государственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления и органов администрации муниципального района, их струк-
турных подразделений, учреждений, организаций и общественных объединений, расположенных на территории городского округа.
4.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Соболевского муниципального района.
4.4. Комиссия может создавать рабочие группы из состава Комиссии для решения вопросов, относящихся к деятельности Комиссии, и определять поря-
док их работы.
4.5. Комиссия проводит заседания не реже одного раза в квартал.
4.6. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов Комиссии, обладающих правом голоса.
4.7. Комиссия принимает решение путем открытого голосования. Решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов 
Комиссии. Секретарь Комиссии правом голоса не обладает.
4.8. При равенстве голосов правом решающего голоса обладает председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
4.9 Решения Комиссии оформляются протоколом и носят рекомендательный характер.
4.10. Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем и подписывается председателем Комиссии и секретарем в течение пяти рабочих дней со 
дня заседания Комиссии.
                             5. Права и обязанности членов Комиссии
5.1. Председатель Комиссии:
5.1.1. руководит работой Комиссии;
5.1.2. распределяет обязанности между членами Комиссии, дает им поручения, связанные с работой Комиссии;
5.1.3. определяет время и место проведения заседаний Комиссии, вопросы, подлежащие рассмотрению на заседаниях Комиссии.
5.2. Заместитель председателя Комиссии:
5.2.1. готовит проекты планов работы Комиссии и отчеты о ее деятельности;
5.2.2. готовит информацию для рассмотрения на заседаниях об аварийности на транспорте и рекомендации о дополнительных мерах по предупрежде-
нию дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального района;
5.2.3. определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании Комиссии. При необходимости вносит на рассмотрение Комиссии 
внеплановые вопросы;
5.2.4. исполняет обязанности председателя Комиссии в период его отсутствия.
5.3. Члены Комиссии:
5.3.1. организуют в пределах своей компетенции проведение мероприятий по выполнению решений Комиссии в области обеспечения безопасности 
дорожного движения на территории муниципального района;
5.3.2. вносят предложения о включении в план работы Комиссии вопросов для рассмотрения на заседаниях Комиссии в области обеспечения безопас-
ности дорожного движения на территории муниципального района, принимают участие в подготовке документов и материалов для их рассмотрения на 
заседаниях Комиссии.
5.4. Секретарь Комиссии:
5.4.1. готовит по поручению председателя документы и материалы для рассмотрения на заседаниях Комиссии;
5.4.2. ведет протоколы заседаний Комиссии;



6.стр. приложение к газете «Соболевский вестник» 

5.4.3. оповещает членов Комиссии о времени и дате проведения заседаний Комиссии и знакомит их с материалами, подготовленными для рассмотрения 
на заседании Комиссии, не позднее трех рабочих дней до дня проведения заседания Комиссии;
5.4.4. осуществляет контроль выполнения принятых решений Комиссии.

Приложение №2
к постановлению администрации
Соболевского муниципального района
от 07.05.2024 №200
Состав
Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Соболевского муниципального района

Председатель Комиссии: 
Воровский Андрей Викторович – глава Соболевского муниципального района.
Заместитель председателя Комиссии:
Колмаков Анатолий Викторович – заместитель главы Соболевского муниципального района – руководитель Комитета по ТЭК, ЖКХ.
3. Секретарь Комиссии:
Заянчковский Александр Евгеньевич – консультант отдела по вопросам благоустройства, транспорта и дорожного хозяйства в составе Комитета по ТЭК, 
ЖКХ.
4.Члены Комиссии:
Рейнасте Виктория Викторовна – заместитель главы Соболевского муниципального района – руководитель Управления делами и молодежной политики;
Духно Максим Владимирович – начальник отдела по вопросам благоустройства, транспорта и дорожного хозяйства в составе Комитета по ТЭК, ЖКХ;
Заянчковский Александр Евгеньевич – консультант отдела по вопросам благоустройства, транспорта и дорожного хозяйства в составе Комитета по ТЭК, 
ЖКХ;
Бенкис Вячеслав Геннадьевич – начальник отдела по вопросам ТЭК, ЖКХ в составе комитета по ТЭК, ЖКХ;
Третьякова Светлана Викторовна – глава Устьевского сельского поселения;
Струнина Анастасия Владимировна – глава Крутогоровского сельского поселения;
Викторов Сергей Геннадьевич – инспектор ДПС ОГИБДД Усть-Большерецкого Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации (с дислокаци-
ей в с. Соболево) (по согласованию);
Ефимов Александр Сергеевич – генеральный директор ООО «Олимп» (по согласованию);
Сатурин Алексей Николаевич – генеральный директор ООО «Стимул» (по согласованию);


